Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке и проведении
праздничных мероприятий, посвященных
празднованию Дня города Усолье-Сибирское

В связи с празднованием 27 августа 2022 года Дня города Усолье-
Сибирское, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское города
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу культуры управления по социально-культурным вопросам

администрации города (Ожогина Ю.В.), муниципальному бюджетному
культурно-досуговому учреждению «Дворец культуры» (Авдеева Н.А.),
муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом культуры «Мио»
(Артемичев К.А.), отделу образования управления по социально-культурным
вопросам администрации города (Власова О.Ю.), отделу спорта и молодёжной
политики управления по социально-культурным вопросам администрации города
(Тютрина О.В.) обеспечить подготовку и проведение праздничных мероприятий,
посвященных Дню города Усолье-Сибирское

2. Утвердить перечень праздничных мероприятий для их организации
27 августа 2022 года в рамках празднования Дня города Усолье-Сибирское (далее
— праздничные мероприятия):

№
п/п

Наименование
мероприятия Время Место проведения Ответственный

1.

Досугово
развлекательные

площадки для детей и
родителей «Территория

детства»

12:00-
13:00 Верхний парк

Отдел образования У СКВ
администрации города,

образовательные организации,
учреждения культуры

2.
Выставка мастеров

декоративно
прикладного творчества

12:00-
17:00 Верхний парк МБУ К «Усольский историко

краеведческий музей»

3.
Установка Рекорда

«Усольская рекордная
сосиска + 1353 м.»

13:00-
17:00

Комсомольская
площадь

МБУК «Дом культуры «Мир», отдел
культуры УСКВ администрации

города, СХПАО «Белореченское»

3. Отделу потребительского рынка и предпринимательства комитета
экономического развития администрации города (Дорофеева Я.В.):

колбасы

4.
Фестиваль авто-мото

звука и тюнинга
«MOTORCITY DRIVE

DAYS. Usolie-Sibirskoe»

13:00-
18:00

Комсомольская
площадь

Сообщество Мотосити-Усолье
(Дрейгал А.В.)

5.
Вечерняя праздничная
программа «В ритме

Усолья»
19:00-
22:00

Комсомольская
площадь

МБКДУ «Дворец культуры», отдел
культуры У СКВ администрации

города

6.
_____

Салют 22:00 Комсомольская
площадь

МБКДУ «Дворец культуры», отдел
культуры УСКВ администрации

города

3.1. организовать торговлю на Комсомольской площади 27 августа 2022
года с 11:00 до 22:00 часов (предприниматели самостоятельно обеспечивают
электричество для осуществления торговли), выезд - до 09:00 часов, после
выгрузки товара автомобили покидают территорию проведения массовых
мероприятий;

3.2. организовать установку контейнеров и уборку мусора вокруг мест
торговли на территории Комсомольской площади 27 августа 2022 года.

4. МО МВД России «Усольский» (Васильев В.В.) (по согласованию):
4.1. обеспечить поддержание общественного порядка и безопасность

граждан в местах проведения праздничных мероприятий, указанных в п. 2
настоящего постановления.

4.2. перекрыть движение автотранспорта 27 августа 2022 года на
Комсомольской площади во время проведения праздничных мероприятий и
подготовки к ним с 07:00 до 23:00 часов, на пересечении ул. Ватутина и
Комсомольского проспекта - с 10:00 до 23:00 часов.

4.3. исключить доступ посторонних лиц к месту монтажа и демонтажа
праздничного салюта на территории Комсомольской площади (парк «Патриот», за
гостиницей «Усолье») 27 августа 2022 с 18:00 до 22:30 часов на весь период
монтажа, демонстрации, осмотра пусковых устройств после демонстрации и на
период демонтажа пусковых установок.

5. Комитету по городскому хозяйству администрации города (Шаипова
Л.Р.) обеспечить:

5.1. уборку Комсомольской площади (проезжая часть) 27 августа 2022 до
08:00 часов (к началу проведения мероприятий), 28 августа 2022 до 06.00 часов
(после проведения мероприятий);

5.2. информирование автотранспортных служб о перекрытии движения
автотранспорта в соответствии с п. 4.2. настоящего постановления;

5.3. установку контейнеров для мусора 26 августа 2022 года в местах
проведения праздничных мероприятий: Верхний парк (2 малых), Комсомольская
площадь (6 малых).

5.4. вывоз мусора из контейнеров, расположенных на Комсомольской
площади и в Верхнем парке, 27 августа 2022 с 17.30 до 18.30 часов (во время
технического перерыва), 28 августа до 06.00 часов.

6. МБКДУ «Дворец культуры» (Авдеева Н.А.) организовать уборку
придворцовой площади 27 августа 2022 до 08:00 часов (к началу проведения
мероприятий), 28 августа 2022 до 07.00 часов (после проведения мероприятий).

7. Отделу спорта и молодёжной политики управления по социально
культурным вопросам администрации города (Тютрина О.В.) организовать
участие волонтеров для помощи в организации мероприятий в составе не менее
30 человек.

8. Рекомендовать начальнику 56 пожарно-спасательной части № 56 ФГКУ
«17 ОФПС по Иркутской области» (Иконников С.А.) (по согласованию) выделить
пожарную машину на Комсомольскую площадь 27 августа 2022 с 12:30 до 21:30
часов, в Верхний парк (место запуска салюта) - с 21:30 до 22:30 часов.

9. Рекомендовать ОГБУЗ «Усольская городская больница» (Мельникова
Н.С.) (по согласованию) обеспечить медицинское сопровождение мероприятий,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, с выделением экипажа скорой
медицинской помощи на Комсомольскую площадь.

10. Рекомендовать МУП ПО «Электроавтотранс» (Луканин Л.М.) (по
согласованию) скорректировать расписание трамвайного движения таким
образом, чтобы 27 августа 2022 к 22:10 часам на остановке «Восход» жителей
ожидали 3 свободных трамвая.

11. Отделу по взаимодействию с общественностью и аналитической работе
аппарата администрации города (Веселова Л.С.) обеспечить информирование
населения в СМИ о предстоящих праздничных мероприятиях.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города М.В. Торопкин

отдела учета и контроля документ
и обращений граждан /

аппарата администрации^

^АДМИНИСТРАЦИИ

АППАРАТ